Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

VII. Die Gebrüder Johann und Gebhard von Plote verleihen ihrer Stadt Kyritz bestimmte Verfassungseinrichtungen, im Jahre 1237.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

VI. Heinrich und Bernhard, Grafen von Dannenberg, besreien die Lübecker von allen Abgaben zu Dannenberg, Dömitz, Lenzen und in ihrem übrigen Gebiete, im Jahre 1237.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Heinricus et Bernhardus, dei gratia Comites in dannenbergh. Omnibus hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Universa negotia, que stare cupiunt in statu solido, litterarum sunt a testimonio firmiora. Cognoscat itaque presens etas et sciat postera, quod nos libero arbitrio nostro ob reuerenciam ihesu christi eiusque beate uirginis Matris Marie et ob fauorem et affectum, quo circa ciues ducimur lubicenses, Damus et concedimus eisdem ciuibus lubicensibus talem uidelicet libertatem, ut Dannenbergh et domeliz, lentzen et ubique in jurisdictione et dominio nostrorum, liberi ab omni exactione existant, securi ueniendo et redeundo, dummodo instum solvant theloneum. Et ut hec donatio stabilis semper et inconuulta permaneat, nec vñquam a nostris possit deleri successoribus; presentem paginam fecimus sigillis nostris communiri. Huus rei testes sunt: Arnoldus de tramme miles (et) ceteri milites; beertwich de hoc, Rychardus de Wlmersen, Reinboldus de Wlmersen, Gerhardus de bezmere, Ernestus de dannenbergh, Mercatores; Martinus aduocatus in Dannenbergh, Johannes theolonearius in domeliz et alij quam plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^oCC^oXXXVII. Datum in Lubek, XI Kal. Iulii.

Nach der Lübecker Urkunden-Sammlung I, LXXVIII.

VII. Die Brüder Johann und Gebhard von Plete verleihen ihrer Stadt Kyritz bestimmte Verfassungseinrichtungen, im Jahre 1237.

In nomine sancto et Individuo Trinitatis. Acta presentis temporis deperire solent sepius in futurum, nisi fuerint scripto et voce testium confirmata. Innotescat igitur tam presentibus quam futuris, quod ego Johannes et Gevehardus, fratres de Plete, ad voluntatem et petitionem dilectorum Burgenium nostrorum de Kyritz eis benigne concessimus, ut ad tria placita, que sunt in anno et vocantur legitima, de jure nullus venire debeat, nisi citatus et vocatus, et aliquid ibi disponere habens: et vadimonia, que in eisdem tribus placitis sunt, quatuor solidos non excedant, si fuerit Burgenis ipsius Civitatis; si vero hospes fuerit, octo solidos dabit. Insuper concessimus, ut hereditates, que mortis iure pervente fuerint, per medium dividantur, et ut jure fruantur Stendaliensium, et ut singulis annis advacatum sibi eligant conuenientem. Quicunque vero mansum habuerit duos solidos cum decima dabit, et de areis infra civitatem quatuor denarios. Omne igitur dubium, quod forte emergere possit in posterum, presenti scripto et honestorum virorum testimonio amputamus. Sunt autem testes Johannes de Havelberg, Daniel de Brunnen, Rudolphus de Turnowe, Fridericus de Howardte, Henricus Advocatus, Hermannus Advocatus, Zacheus Venator, Johannes de Cliftine, Rudolphus de Santowe, Arnoldus Dives, Johannes de Gardelege, Henricus Westphalus, Gozwinus de Selmsen, et alii quam plures. Et ut hoc scriptum ratum et immutabile permaneat, sigillis nostris fecimus sigillari, Actum anno incarnationis dominice M^o. CC^o. XXX^o. septimo.